
 

 

 Comune di Camerino 
(Provincia di Macerata) 

pag. 1 

 

COPIA CONFORME 

 

SETTORE 1^ AFFARI GENERALI - STATISTICA - SERVIZI SOCIALI – CULTURALI -  

DEMOGRAFICI 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

N.114 del 11-03-2020 

N.   del Registro generale 

 

 

Oggetto:  

REFERENDUM DEL 29-03-2020 - CARTELLE ELETTORALI PER I PRESIDENTI DI 

SEGGIO E MATERIALE DA DESTINARE AGLI UFFICI ELETTORALI DI SEZIONE . 

LIQUIDAZIONE SPESA. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

 

 

Richiamata la determina di questo Settore n. 92 del 25-02-2020 con la quale si 
procedeva ad impegnare la spesa per l’acquisto delle cartelle elettorali per i 
Presidenti di Seggio e del materiale da destinare agli uffici elettorali di sezione per il 
Referendum confermativo della legge costituzionale cosiddetta “taglio dei 
Parlamentari” previsto per domenica 29-03-2020; 
 
Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 5 marzo 2020 con il quale 
in seguito al verificarsi dell’emergenza sanitaria “COVID19” è stato disposto lo 
slittamento “sine die” del Referendum che avrebbe dovuto aver luogo il 29 marzo 
2020; 
 
Vista la circolare del Ministero dell’Interno – Dipartimento della Finanza Locale n. 7 
del 06-03-2020 relativa alla richiesta di rendiconto delle spese sostenute per 
l’organizzazione del referendum fino al 5 marzo 2020; 
 
Vista la fattura della ditta “Etruria p.a. Srl” n.3/00003 del 05-03-2020 inerente il 
materiale acquistato con la determina di questo Settore n. 92 del 05-02-2020, sopra 
richiamata; 
 
Ritenuto necessario dover procedere alla relativa liquidazione; 
 
Richiamato il decreto del Sindaco n. 1 del 08/01/2020 con cui sono state attribuite al 
Dott. Francesco Maria Aquili, responsabile Settore 1^ Affari Generali, Statistica, 



  

pag. 2 

 

Servizi Sociali – Culturali – Demografici, le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 
267; 
 

 
DETERMINA 

 
1)la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 
2)liquidare la fattura della ditta “ETRURIA P.A. S.rl.” n. 3/00003 del 05-03-2020 come 
specificato nel prospetto che segue: 
 
Creditore 

(Ragione 

Sociale e 

Città) 

Identificativo 

Fiscale  

N. -data 

documento e 

CIG 

Imponibile IVA Importo 

Totale 

ETRURIA 

P.A. srl 

0588374048

1 

3/00003 – 05-

03-2020 

Z052c3497E 

130,00 28,60 158,60 

TOTALE   130,00 28,60 158,60 

 
3)imputare la spesa di € 158,60 al cap. 111, bilancio 2020, “Spese per consultazioni 
elettorali”, bilancio 2020 dove sarà prevista la necessaria disponibilità. 
 

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

PARERI: 

 REGOLARITA' CONTABILE  

 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento e 

si attesta la copertura finanziaria del conseguente impegno di spesa.  

 

11-03-2020  

Il Responsabile del Settore 2^ 

Bilancio – Programmazione – Tributi - 

Economato - Risorse umane 

F.to Dr. Giuliano Barboni 

 

La presente è copia conforme all’originale 

Camerino, 11-03-2020  

Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

 Dr. Francesco Maria Aquili 

 

__________________________________________________________________________ 

 

Certificato di pubblicazione 

Si attesta che copia del presente atto viene pubblicata, in data odierna, all’Albo Pretorio del 

Comune per quindici giorni consecutivi. 

 



  

pag. 3 

 

Pubblicazione n. 742 

 

Camerino, 14-04-2020  

      Il Responsabile del Settore 1^ 

Affari Generali - Statistica - Servizi Sociali - 

Culturali - Demografici 

    F.to Dr. Francesco Maria Aquili 

 


